10:30 Uhr

12:30 Uhr
13:30 Uhr
15:30 Uhr

17:30 Uhr
19:00 Uhr

20:00 Uhr

»Kaunas - die traditionsreiche Stadt
zwischen Memel und Neris”
Spaziergang durch die Altstadt
Mittagspause

Weiterfahrt nach Vilnius iber Trakai
»Trakai - bedeutendster mittelaltel-
licher Verteidigungskomplex
Litauens und einstiges religioses
Zentrum der Karader”

Besichtigung der Inselburg Trakai und
Besuch der Kenesa (Synagoge der
Karder)

Weiterreise nach Vilnius

Ankunft in Vilnius im Hotel Congress
Avenue (Gediminas av. 12)
gemeinsames Abendessen

MONTAG, 14. JULI 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr

12:00 Uhr

18:30 Uhr

20:00 Uhr

Frihstick

»Vilnius - multiethnische Metropole
und europaische Kulturhauptstadt
2009

Stadtrundfahrt und -rundgang
Mittagspause und Zeit zur indiv.
Verfiigung

»~Die deutschen ,Wolfskinder’ in
Litauen”

Gesprach mit Luise Quitsch-Kazukaus-
kiene vom Verein ,EdelweiB-Wolfs
kinder”

gemeinsames Abendessen

DIENSTAG, 15.JULI 2025

08:00 Uhr  Friihstuick u. Zeit zur individuellen
Verfligung

18:00 Uhr  Transfer zum Flughafen

20:35 Uhr  Rickflug nach Berlin (Flug-Nr. BT 921)

21:10 Uhr  Ankunft am Flughafen Berlin
Brandenburg (Ortszeit)

anschl. individuelle Weiterreise

Programmanderungen vorbehalten!
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Estland, Lettland, Litauen:
Die Vielfalt der baltischen Staaten

mit Besuch des XXVIII. Estnisches Liederfestes
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Leitung: Dr. Riidiger Frey
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PROGRAMM

FREITAG, 4. JULI 2025

15:35 Uhr  Abflug ab Flughafen Berlin Brandenburg
nach Tallinn (Flug-Nr. BT 822)

18:20 Uhr  Ankunft in Tallinn, anschl. Transfer zum
Hotel Radisson Blu Oliimpia
(Liivalaia Str. 33)

anschl. BegriiBung und Informationen zum
Ablauf der Studienreise

20:30 Uhr  gemeinsames Abendessen

SAMSTAG, 5.JULI 2025

08:00 Uhr  Frihstlick

09:00 Uhr  ,Tallinn - mittelalterliche Metropole
und Hansestadt im Baltikum”
Stadtrundfahrt und -rundgang

13:00 Uhr  Festzug durch die Stadt zur Sanger-
wiese

15:00 Uhr  gemeinsames Mittagessen

18:00 Uhr  Transfer vom Hotel zum Sangerfest

19:30 Uhr  Besuch des Eroffnungskonzerts des
XXVIIL. Estnisches Liederfestes

23:00 Uhr  Riickfahrt zum Hotel

SONNTAG, 6. JULI 2025

08:00 Uhr  Frihstlick

anschl. Besuch des Schlosses Kadriorg
14:00 Uhr Besuch des Liederfestes

21:00 Uhr  Ende des Liederfestes

MONTAG, 7. JULI 2025

08:00 Uhr  Frihstlick
anschl. Weiterfahrt nach Tartu Gber Palmse

11:15 Uhr

dazw.
19:30 Uhr

Besichtigung des ehemaligen deutsch-
baltischen Landguts Palmse im
Nationalpark Lahemaa

Mittagspause

Ankunft im Hotel Soho (Ritli tn 9)

DIENSTAG, 8. JULI 2025

08:00 Uhr
09:30 Uhr

anschl.
anschl.

19:30 Uhr

anschl.

Frihstlick und Weiterfahrt nach Riga
»Tartu - das geistige Zentrum Estlands
Stadtrundfahrt und -rundgang
Mittagspause

Weiterfahrt nach Riga

Ankunft im Hotel Avalon

(13.janvara iela 19)

gemeinsames Abendessen

u

MITTWOCH, 9. JULI 2025

8:00 Uhr
09:30 Uhr

12:30 Uhr

17:00 Uhr

20:00 Uhr

Frihstick

Riga - Geschichte und Kultur

anschl. Mittagsder

lettischen Hauptstadt”

Stadtrundfahrt und -rundgang
Mittagspause und Zeit zur individuellen
Verfligung

»Litera-Tour” - kleiner Streifzug durch
die Rigaer Literaturgeschichte
gemeinsames Abendessen

DONNERSTAG, 10. JULI 2025

08:00 Uhr
09:00 Uhr
10:30 Uhr

12:30 Uhr

Frihstiick und Weiterfahrt nach Klaipeda
Abfahrt zum Schloss Rundale

»Schloss Rundale - das lettische
Versailles”

Besichtigung der ausgedehnten
Schlossanlage im Barock- und Rokokostil
Mittagspause

14:00 Uhr  Weiterfahrt nach Klaipéda (Memel)

17:30 Uhr  Ankunft im Hotel Amberton Klaipéda
(Naujojo Sodo g. 1A))

20:00 Uhr  gemeinsames Abendessen

FREITAG, 11. JULI 2025

08:00 Uhr  Frihstlick

09:00 Uhr ,Klaipéda - die wechselvolle
Geschichte des einstigen Zentrums
des Memellandes”
Stadtrundfahrt und -rundgang

12:00 Uhr  Mittagspause und Zeit zur individuellen
Verfliigung

16:00 Uhr  Besuch des Simon-Dach-Hauses und
Gesprach mit Vertretern der
deutschen Minderheit in Litauen

20:00 Uhr  gemeinsames Abendessen

SAMSTAG, 12.JULI 2025

07:30 Uhr  Frihstiick

08:30 Uhr  Tagesausflug auf die Kurische Nehrung

09:30 Uhr  ,Nidden - Fischerdorf und Kiinstler-
kolonie”
gefiihrter Rundgang

11:00 Uhr  Besuch des Thomas-Mann-Hauses

12:30 Uhr  Mittagspause

14:00 Uhr  Fahrt auf die Parniddener Diine

anschl. Wanderung zuriick nach Nidden und
Zeit zur individuellen Verfligung

18:00 Uhr  Rickfahrt nach Klaipéda

20:00 Uhr  gemeinsames Abendessen

SONNTAG, 13.JULI 2025
07:00 Uhr  Friihstlick

08:00 Uhr  Weiterfahrt nach Vilnius Gber Kaunas
und Trakai



